



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2023 г.

№ 679-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.01.2008 № 20-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 25.01.2008 № 20-П «Об утверждении Правил установления Агентством государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Во исполнение части» заменить словами «В соответствии с частью»;

2) пункт 1 после слова «Утвердить» дополнить словом «прилагаемые» и исключить из него слово «(прилагаются)»;

3) в Правилах установления Агентством государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности:

а) пункт 3 дополнить словами «, в установленном им порядке»;

б) пункт 5 после цифр «10» дополнить словом «рабочих» и в нём слова «с даты» заменить словами «со дня»;

в) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Решение об отказе в образовании технической комиссии принимается Агентством в следующих случаях:»;

г) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Копия решения Агентства об отказе в образовании технической комиссии в течение 10 рабочих дней со дня принятия такого решения направляется (вручается) Агентством лицу (органу), указанному в подпунктах «а», «б» или «в» настоящих Правил соответственно.»;

д) в абзаце третьем пункта 8 слово «справки» заменить словами «в том числе справки», слова «в отношении» исключить;

е) подпункт «а» пункта 9 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 27.12.2002 № 184-ФЗ»;

ж) в пункте 10:

в подпункте «б» слова «справок, сведений» заменить словами «в том числе справок, а также сведений»;

в подпункте «в» слово «справок» заменить словами «в том числе справок»;

в подпункте «г» слово «выполнения» заменить словом «решения»;

з) в пункте 12:

в абзаце первом слово «которая» заменить словами «которое по установленным его правовым актом основаниям»;

в абзаце втором слова «регионального государственного строительного надзора и государственной экспертизы» исключить;

в абзаце третьем слова «официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10» заменить словами «своём официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих»;

и) в абзаце первом пункта 13 и в пункте 15 слова «с даты» заменить словами «со дня».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков